
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

Г Л /I ВЫ АД М И Pi И СТ РА 1114 И ( ГУ Б IE Р НА ТО РА ) 

КРАС in ОДА PC КОГО КРАЯ

о т

г. К р а с н о д а р

Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на 
территории частного домовладения Ю.Н. Гонтарь ет-цы Ленинградской 

Ленинградского района Краснодарского края

На основании статей З1, 9, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 
1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», в целях ликвидации бешенства на терри­
тории частного домовладения Ю.Н. Гонтарь, расположенного в 
ст-це Ленинградской Ленинградского района, и предупреждения распростране­
ния заболевания на территории Краснодарского края, на основании представ­
ления исполняющего обязанности руководителя государственного управления 
ветеринарии Краснодарского края А.В. Скорикова от 19 марта 2015 года 
№ 65.01-2040/15-09 об установлении ограничительных мероприятий (каранти­
на) на территории частного домовладения Ю.Н. Гонтарь ст-цы Ленинградской 
Ленинградского района Краснодарского края п о с т а н о в л я ю :

1. Установить ограничительные мероприятия (карантин) на территории 
частного домовладения Ю.Н. Гонтарь по адресу: Ленинградский район, 
ст-ца Ленинградская, ул. Юбилейная, 87 до отмены ограничительных меропри­
ятий (карантина).

2. Неблагополучным пунктом считать квартал, ограниченный улицами 
Выгонной, Коммунальной, Шевченко и переулком Ленинским 
ст-цы Ленинградской Ленинградского района.

3. В период ограничительных мероприятий (карантина) прекратить тор­
говлю домашними животными на территории, указанной в пункте 2 настоящего 
постановления, и запретить вывоз за ее пределы собак и кошек.

4. Государственному управлению ветеринарии Краснодарского края 
(Джаилиди) совместно с Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю 
(Клиндухов) разработать и утвердить план организационно-хозяйственных, 
зоотехнических, ветеринарно-санитарных и противоэпидемических мероприя­
тий по оздоровлению от заболевания животных бешенством на территории 
частного домовладения Ю.Н. Гонтарь и профилактике заболевания людей на 
территории ст-цы Ленинградской Ленинградского района Краснодарского края.



2

5. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций Краснодар­
ского края (Горохова) обеспечить размещение (опубликование) настоящего по­
становления на официальном сайте администрации Краснодарского края в ин­
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на 
«Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края, мини­
стра сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодар­
ского края С.В. Гаркушу.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации (губер 
Краснодарского края ЛЛ А .Н . Т к а ч е в

ПРОТОКОЛЬНЫЙ
О ТДЕЛ


